Протокол №4
 заседания районного штаба народных дружин Грачевского района
Оренбургской области

с. Грачевка                                                                     «11» июля 2023 года

                                                                                 10-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Глава района Филатов Денис Викторович
Инспектор по административной практике отделения полиции №1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД РФ «Бузулукский» Желтякова Нина Александровна

Командиры добровольных народных дружин

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об итогах деятельности народных дружин Грачевского района за первое полугодие 2023 года.

2. Об участии народных дружин в охране общественного порядка в период проведения «Дня знаний».
         Председательствующий заседания глава района Филатов Денис Викторович: Добрый день, уважаемые присутствующие. Сегодня на заседании мы должны рассмотреть два вопроса.
С повесткой заседания вы ознакомлены.  Какие   будут предложения по повестке дня? Если нет замечаний по повестке дня, ставим ее на голосование.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За – 6
Против – 0

Воздержались – 0

Единогласно.

  Ефимова Н.Е.: По итогам деятельности народных дружин в первом полугодии 2023 года достигнуты следующие результаты:

- Количество проведенных мероприятий по охране общественного порядка

Всего – 300
в том числе: патрулирование на улицах и других общественных местах - 210
участие в профилактике правонарушений в жилом секторе - 69
участие в охране общественного порядка и безопасности при проведении спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий - 13
участие в распространении правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах - 8
участие в охране общественного порядка в случае возникновения чрезвычайных ситуаций – 0

- Пресечено административных правонарушений с участием народных дружинников, в том числе казаков –  44/12.

На финансирование деятельности членов народных дружин заложено 65 тыс. рублей, из которых 20 тыс. рублей - на страхование.

        Филатов Д.В.: Какие будут вопросы? Если вопросов нет, то предлагаю информацию «Об итогах деятельности народных дружин Грачевского района за первое полугодие 2023 года» принять к сведению.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За –6
Против – 0

Воздержались – 0

Единогласно.

Филатов Д.В.: Переходим к рассмотрению второго вопроса «Об участии народных дружин в охране общественного порядка в период проведения «Дня знаний».

Ефимова Н.Е.: Ежемесячно составляются и согласовываются с начальником отделения полиции графики дежурства дружинников.
При составлении графика дежурства на сентябрь 2023 года в обязательном порядке будут определены конкретные дружинники, которые будут осуществлять на линейках 1 сентября охрану общественного порядка. График на 1 сентября с указанием персонального состава дружинников и мест проведения линеек, посвященных «Дню знаний» будет подготовлен своевременно и согласован с начальником отделения полиции.

        Филатов Д.В.: Какие будут вопросы? Если вопросов нет, то предлагаю информацию «Об участии народных дружин в охране общественного порядка в период проведения «Дня знаний» принять к сведению.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За –6
Против – 0

Воздержались – 0

Единогласно.

Все вопросы, выносимые на данное заседание, рассмотрены.
О времени и дате следующего заседания будет сообщено дополнительно.

Председатель комиссии                                                                  Д.В. Филатов
Секретарь комиссии                                                                        С.И. Миронова